
 

 

 

 
Decreto Direttoriale 
Titolo    III       Classe  13 

Fascicolo 2021-475 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 24, comma 2 dello Statuto dell’Università degli Studi di Pavia dove si evince che 

il Direttore assume per motivi di urgenza, con proprio decreto, gli atti di competenza 

del Consiglio di Dipartimento; 

 

VISTO l’art. 32 della Legge del 4/8/2006 n° 248 precisa che l’Amministrazione può conferire 

incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria per prestazioni di natura temporanea e altamente qualificata accertando 

preliminarmente l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo 

interno; 

 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Pavia disciplinante la possibilità di 

svolgere attività retribuite non comprese nei compiti e doveri di ufficio per il proprio 

personale tecnico amministrativo e di conferire incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/10/2021 con la quale è stata autorizzata 

l’emissione di un avviso di selezione per il conferimento di n°1 incarico di prestazione 

d’opera professionale avente per oggetto funzioni altamente qualificate per 

realizzazione di manufatti protesici/implantoprotesici nell’ambito dell’attività clinica 

dell'UDA di Protesi fissa e mobile “prestazioni professionali odontotecniche protesiche 

fisse e mobili nell’ambito dell’attività clinica dell’ UDA di Protesi fissa e mobile"; 

 

VISTO l’avviso di selezione n° 7-2021 di procedura selettiva pubblica, per titoli pubblicato il 

25/10/2021 sul sito web dell’Ateneo e all’Albo Ufficiale di Ateneo per il conferimento 

di n. 1 incarico della durata di 18 mesi per un compenso pari al numero e alla tipologia 

di manufatti realizzati su richiesta del reparto di Protesi fissa e mobile, sulla base di un 

tariffario compreso tra 10,00 e 2.300,00 euro per singolo manufatto, da liquidarsi previa 

emissione di regolare fattura; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice per la procedura di selezione comparativa 

pubblica per titoli per il conferimento dell’incarico di cui sopra ove viene ritenuto il Sig. 

Cannati Davide idoneo a svolgere l’attività richiesta dal bando; 

 

CONSIDERATO che il compenso della prestazione professionale è proporzionato all’utilità conseguita 

dall’amministrazione conferente; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria sul progetto Poliambulatorio Generale di Odontoiatria 

DISPONE 

 

 

Oggetto: conferimento di n. 1 contratto di prestazione 

professionale al Sig. Cannati Davide – Avviso di selezione n. 7-
2021 “prestazioni professionali odontotecniche protesiche fisse e 

mobili nell’ambito dell’attività clinica dell’ UDA di Protesi fissa 

e mobile" – Prof. Ruggero Rodriguez y Baena 





 

 

di conferire un contratto di prestazione d’opera professionale al Sig. Cannati Davide nato a Pavia (PV) 

il 01/03/1968 e residente a Cava Manara (PV) cap 27051, Via Montegrappa, n. 3 Codice Fiscale 

CNNDVD68C01G388S avente per oggetto attività relative a “prestazioni professionali 

odontotecniche protesiche fisse e mobili nell’ambito dell’attività clinica dell’ UDA di Protesi fissa 

e mobile”. L’incarico ha la durata di 18 mesi, da concludersi entro e non oltre il 31/12/2024, e prevede 

un compenso lordo massimo pari a € 85.000,00 =(euro ottantacinquemila/00) per la durata del 

contratto. 

 

Il costo lordo per il Dipartimento, comprensivo del compenso lordo per il collaboratore e degli oneri a 

carico datore, graverà sul progetto “Odonto Poliambulatorio Generale”, Direttore Prof.ssa Silvana 

Rizzo, sul quale esiste la copertura finanziaria. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Ruggero Rodriguez y Baena, responsabile 

dell’UDA di Protesi fissa e mobile. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Pavia, (data del protocollo) 

 

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

         Prof. Gianluigi Marseglia 

               (Documento firmato digitalmente) 


		2021-11-24T09:14:29+0100
	IT
	Gianluigi Augusto Marseglia




